
 

 

勿来発電所６号機の廃止について 

 

                            平成 27 年 11 月 20 日 

                            常磐共同火力株式会社 

 

 当社は，勿来発電所６号機（１７５ＭＷ）につきまして，東北・東京両電力会社と

協議を行い平成 27年 11 月 20 日付で廃止することとし，本日付で関東東北産業保安監

督部東北支部へ「発電所出力変更報告書」を提出いたしました。 

 

 勿来発電所６号機は，これまで長期計画停止としておりましたが，設備の劣化が著

しいことなどから，この度廃止を決定しました。 

 

 勿来６号機は，昭和４１年に運転開始後，約５０年にわたり，東北・東京両電力会

社の電力安定供給の一端を担い運転してまいりましたが，この間，地域の皆さまをは

じめ関係各方面の皆さまから多大なご理解とご協力をいただきましたことに心より御

礼申しあげます。今後も，７号機から１０号機にて，引き続き電力の安定供給に努め，

皆さまに信頼され地域に根ざした発電所づくりに努めてまいりますので，より一層の

ご理解・ご支援よろしくお願いいたします。    

 

以上 

 

  

＜勿来発電所６号機概要＞ 

 ○所在地：福島県いわき市佐糠町大島 20番地 

出 力 １７５，０００kW 

使 用 燃 料 重  油 

運 転 開 始 昭和 41 年 11 月 30 日 

総発電電力量 約２１６億ｋWｈ 

総 運 転 時 間 約１７万３千時間 

 

 


